

گالری جهان

وال استریت زورنال اروپا آلمانی‌ها مشکل را پیدا کردند

■ چندی پیش میان طرف آلمانی و نماینده آمریکا قراردادی اقتصادی بسته شد. اتفاقا خبر آن قرارداد را هم روزنامه وال استریت زورنال اروپا منتشر کرد. حالا این روزنامه در تیتیر

یک خود می‌نویسد؛ طرف آلمانی که دوپچس بانک است، متوجه ایرادهای سیستم اقتصادی آمریکا شده است و می‌خواهد آن را برطرف کند. وال استریت زورنال می‌گوید دوپچس بانک آلمان ۲۰ میلیارد دلار برآی رفع این مشکل هزینه می‌کند. در عکس یک روزنامه وال استریت زورنال هم تصویری از یک روز پر کار و شلوغ در بازار بورس نیویورک را می‌بینیم. کنار عکس گزارشی منتشر شده درباره آشفتگی این بازار در نتیجه بالا رفتن قیمت نفت. گزارش جالبی هم درباره کمپانی نفتی بی پی انگلیس با همان بریتیش پترولیوم لغو قرارداد میسان این کمپانی و آمریکا، بریتیش پترولیوم رو به سوی روسیه کرد. حالا آش آنقدر شور است که وال استریت زورنال تیتیر زده بی پی برای حفظ قرارداد با روسیه دست و پا می‌زند.

وال استریت زورنال آسیا بحران هسته‌ای ژاپن در حد چرنوبیل

■ اینطور که کارشناسان اعلام کرده‌اند گرمای رآکتورهای آسیب دیده ژاپن به حدی رسیدیده که می‌تواند فاجعه‌ای مشابه فاجعه چرنوبیل را رقم بزند. مهم‌ترین خبر صفحه یک روزنامه وال استریت زورنال آسیا همین مساله است. وال استریت زورنال در تیتیر یک خود خبر می‌دهد بحران هسته‌ای ژاپن به حد چرنوبیل رسیده است. در عکس یک این روزنامه هم استقبال آقای هو جینگ تائو از خامر روسفر می‌بینیم. رییس جمهور برزیل برای حل مناقشات اقتصادی میان برزیل و چین و انعقاد قراردادهای تجاری راهی پکن شده است. گفته شده ارزش این قراردادها حدود ۱/۵ میلیارد دلار است. در نیم تای دوم این روزنامه گزارشی درباره فرهنگ غذا خوردن اندونزیایی‌ها منتشر شده است. دولت این کشور می‌خواهد عادت به خوردن برنج را میان شهروندان خود کم کند. آنها می‌خواهند سیب‌زمینی را جایگزین برنج کنند. علت این کار هم قیمت بالای مواد غذایی از جمله برنج است.

کاردین من یونایتد، چلسی را حذف کرد

■ گاردین تنها روزنامه لندن‌های نیست. این روزنامه در منچستر هم دفتر دارد و آنجا هم منتشر می‌شود. روزنامه گاردین برای عکس یک خود تصویری از رونی و هرناندز را در نظر گرفته است. هرناندز و پارک با گل چلسی را شکست دادند و راهی دور بعدی مسابقات لیگ اروپا شدند. چلسی حذف شد. فوتبال برای خواننده‌های انگلیسی بسیار مهم و جذاب است. به همین خاطر هر از چندی تیتیر یک یا عکس یک گاردین و دیگر روزنامه‌های انگلیسی به این موضوع اختصاص پیدا می‌کند. تیتیر یک این روزنامه هم درباره مسایل پزشکی و اورژانسی گریبانگیر پزشکان انگلیس است. آنها دعا کرده‌اند مراجهات اورژانسی به بیمارستان‌ها افزایش پیدا کرده اما تخت به اندازه کافی و البته نیروی کارآمد هم موجود نیست. راستی به تازگی جمله‌ای کنار لوگوی روزنامه گاردین منتشر می‌شود با این مضمون: گاردین؛ روزنامه سال. گزارش نگران کننده‌ای هم درباره بحران هسته‌ای ژاپن بخشی از مطالبی است که در صفحه یک گاردین و کنار عکس یک منتشر شده است.

نشال نیوز فروپاشی خانواده‌ها توسط قاچاقچیان

■ تیتیر یک روزنامه انگلیسی‌زبان نشنال نیوز از مسایل خاورمیانه فاصله گرفته است. موضوع قاچاقچیان انسان به سوزه تیتیر یک این روزنامه تبدیل شده است. نشنال

نیوز گزارش می‌دهد یک خانواده عراقی برای فرار از عراق و حضور در استرالیا جان‌شان را از دست داده‌اند. آنها قرار بوده از طریق آب و به صورت غیرقانونی وارد آب‌های استرالیا شوند، متأسفانه به خاطر بد بودن آب و هوا قایق‌شان به صخره برخورد می‌کند و دو کودک و مادرشان جان‌شان را از دست می‌دهند. در عکس یک هم تصویری از ژاپن می‌بینیم. آقایی به نام کنچی کوروساوا همراه با دوستان‌اش روی دیواری مشغول فعالیت‌های دیوار نویسی هستند. آنها روی این دیوار نوشته‌اند ما متعلق به اینجایم. آنها ناباور و ویرانه‌های خانه‌شان آویخته‌اند... ۲۶۰ نفر در این شهر به خاطر سونامی و زلزله کشته شده‌اند. ۲۸۰۰ جسد هم ناپدید شده است. یک نکته در تمام عکس‌هایی که از ژاپن بعد از سونامی منتشر شد، دیده می‌شود و آن هم صوری و متانت این مردم است.

گزارش یک

جنبش دموکراسی در عربستان

چرا غرب حمایت نمی‌کند؟

ترجمه: عباس زندیاف

آیا شنیده‌اید که حکومت‌های غربی در حمایت از دموکراسی در عربستان سعودی، نجوایی سر داده باشند؟ آیا کاخ سفید و خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت به علت تیراندازی پلیس عربستان به تظاهرکنندگان، سرکوب مخالفان و لشکرکشی به بحرین فریاد خشم سرده‌اند؟ نشنیدید؟ ما هم نشنیدیم. گوش ما درست نمی‌شنود یا به نظر آنها ایجاد تغییر در عربستان کمتر از لیبی ضرورت دارد؟ طبق نمایه دموکراسی که واحد اطلاعات اکونومیست منتشر کرده است در میان ۱۶۷ کشور جهان رتبه لیبی ۱۵۸ و رتبه عربستان سعودی ۱۶۰ است. حکومت لیبی با تمام بی‌رحمی‌هایی که دارد دست کم به طور رسمی مانند اروپای قرون وسطا به زنان به چشم جذامیانی مظلوم نمی‌نگرد. شاهزاده سعودالفیصل، وزیر خارجه عربستان در تشریح آنکه چرا اعتراض‌ها در این کشور بی‌فایده است، با بخندی ملیح نوید داد که دست کسانی را که می‌کشند در امور داخلی عربستان دخالت کنند، قطع خواهند کرد. در سایر بخش‌های جهان هم معنای این کنایه را در یافته‌اند. علت آنکه هنوز در عربستان اعتراض‌های انبوه شکل نگرفته است، توسل حکومت سلطنتی این کشور به وحشت‌افکنی، شکنجه، ضرب و شتم و اعدام است. باین همه رهبران غرب همچنان در میان رهبران ریش‌رنگ کرده و سینه فربه حکومت مطلقه عربستان راحت‌تر هستند تا در میان دربار عجیب و غریب سرهنگ ذقانی. از سال ۲۰۰۳ تاکنون شمار مجوزهای صادرات جنگ‌افزار انگلستان به عربستان حدود چهار برابر شده است. حکومت انگلستان آن چنان به حفظ روابط ویژه‌اش با خودکامگان سعودی مصمم است که حتی مانع دادگستری انگلستان شده است تا در مورد فسادهای مالی در معامله‌های الیماله، تحقیق و تفحص کند. چرا؟ شکی نیست که معامله‌های تسلیحاتی آینده نقش مهمی دارد. ولی ضرورت مهم‌تری هم وجود دارد. چندی پیش بانک فرانسی سوسیته جنرال هشدار داده بود که با بروز ناآرامی در عربستان، بهای هر بشکه نفت خام به ۲۰۰ دلار می‌رسد. حکومت پادشاهی ملک‌عبدالله آخرین تولیدکننده نفت است که می‌تواند نوسان‌ها را تعدیل کند؛ یعنی تنها کشوری است که می‌تواند با افزایش تولید نفت خام، کاهش تولید در جاهای دیگر یا پیشی گرفتن تقاضا بر عرضه را جبران کند؛ در نتیجه هر گونه ناآرامی سیاسی در عربستان ثبات حکومت‌های غربی را هم در کنار ثبات حکومت

www.monbiot.com

روزنامه

اعتراض



دوباره الجزایر شلوغ شد. همان روزهای اول خودسوزی بوغریزی در تونس، خاکسترهایش به الجزایر هم رسید، اما غایله خوابید و جز چند نفر کشته و زخمی که آن هم میان کشته‌های مصر و تونس کم شد، اتفاق دیگری نیفتاد. اما حالا دوباره جوانان و دانشجویان الجزایری به پا خاسته‌اند تا وزیر آموزش عالی را برکنار کنند. دانشجویان به خیابان آمده‌اند و راه رز تاخته را پیش گرفته‌اند. پلیس راه را بسته و با باتوم به جان آنها افتاده است. درگیری‌های چند ماه گذشته الجزایر برای برکناری دولت بود به خاطر ناتوانی در کنترل تورم و جلوگیری از بالا رفتن نرخ بیکاری. این عکس یکی از تصاویر برگزیده سایت‌های خبری و عکس است.

عکس: آسوشیتد پرس

رانده شده از کاخ

مجید یوسفی

است. پرسش اینجاست که دو میلیون نسخه این مستند با کدامین بودجه کلان تهیه و توزیع شده است؟» هادی حق شناس در یادداشتی که برای شماره روز پنجشنبه روزنامه ملت با عنوان «تقویت پول ملی به جای پرداختن به حواشی» نگاشته به جریان حذف صفر و تغییر واحد پول پرداخته است. حق شناس با اشاره به تجربه کشورهای دیگر، انجام این کار، حذف صفرها، را در شرایط اقتصادی امروز کشور ضروری نمی‌داند و می‌نویسد: «چه ضرورت اجتناب‌ناپذیری برای تغییر واحد پول ایران یا حذف صفرها وجود دارد. نکته بسیار مهم این است که غالب کشورهایی که اقدام به حذف صفرهای پول خود کرده‌اند اولاً: دارای تورم‌های سه رقمی بوده‌اند (بر تورم) ثانیاً: به

شکل امروزی پول الکترونیکی رایج نبود و شایان ذکر است در بعضی از کشورها نرخ تورم به شکل روزانه افزایش می‌یافت در حالی که اقتصاد ایران چنین تورم لحظه‌ای یا حاد را تجربه نکرده است و سیاست‌گزاران پولی و مالی کشور مدام از کاهش نرخ تورم خبر می‌دهند اگر چنین باشد باز ضرورتی برای تغییر واحد پول یا حذف صفرها وجود ندارد. در شمارده اخیر روزنامه روز گار، یادداشتی درج شده با عنوان «خسرو سینایی هم به فیلمسازان آن سوی آب پیوست». نویسنده در این گزارش آورده است: «روزگاری بود که سینمای ایران با «خانه دوست کجاست؟» دورافتاده‌ترین نقطه شمالی‌اش را روی برده تفریح‌های معتبرترین جشنواره‌های جهانی می‌برد، اما حالا نگرانی لو کیشن‌ها هم هر روز دورتر و دورتر می‌رود. خسرو سینایی که روزگاری در جنوب فیلم‌ویرانگر «عروس آتش» را ساخت، حالا با «قطر زمستانی» راهی لهستان می‌شود.»

ماموران اسراییل در جست‌وجوی گنج

غزاله اصلان بیک

دفاع کرد. دولت کویتا، آمریکا را متجاوز شناخت و عکس شاه و فرح «شاهنشاه و ملکه در حرم مطهر امام رضا» گداگری همچنان در فضا سیر می‌کند! «بررسی گادارین دیپروز در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: به ما، زهره و مریم سفر می‌کنم» به زودی در شوری موشک مسافرت به ماه ساخته می‌شود. مجمع عمومی سازمان ملل به نحوی سابقه‌ای از گادارین تجلیل کرد. آ یشمن با صحبت‌های اسراییلی‌ها را به طمع گنج انداخت؛ ماموران اسراییل در جست‌وجوی گنج! «ماموران اسراییل برای کشف گنج‌های هیتلر به اتریش رفتند» آ یشمن می‌گوید: صندوق‌های طلا و جواهر هیتلر را در کوه‌های آلپ پنهان کرده است و هواداران هیتلر می‌خواهند با گنج‌های او ناز یسم را احیا کنند. آخرش سرانجام این گنج چه شد؟ کنگو ۵۰ سال قبل، از جنگ استعمار بیرون آمد. «سازمان ملل، بلژیک را به تخلیه کنگو فراخواند» پارلمان کنگو باید بی‌درنگ تشکیل شود و نوع حکومت آینده را تعیین کند. فرامرزی، مجلس‌راز سکون در می‌آورد. «در جلسه علنی مجلس، فرامرزی، دولت باید بداند که خودمختار نیست» از ۵۰ سال پیش تا حال تهدید مسکن به شکل‌های گوناگون «سازمان ملل» مسکن تا پایان شهریور ۱۰۰۰ دستگاه آوارتمان و ۲۰۰۰ دستگاه خانه یک طبقه می‌سازد» دانش‌آموزانی که به دنبال کسب سود، بازار سیاه بلیت سینما تشکیل دادند «هشت نفر محصل دبیرستانی به جرم فروش بلیت سینما دستگیر شدند».

کیهان، ۲۷ فروردین ۱۳۴۰

تیتیر یک کیهان نیز به حمله هوایی مخالفان فیدل کاسترو پرداخته است. «شهرهای کوبا بمباران شد» کاسترو ۲۰۰ هزار قوای چریک مسلح کوبا را آماده

گالری جهان

روابط جدید چین و برزیل

■ عکس یک و تیتیر یک روزنامه چاینا دیلی هم همان موضوعی است که در روزنامه وال استریت زورنال آسیا دیدیم و خواندیم. رییس‌جمهور برزیل راهی پکن شده تا با رییس‌جمهور

چین دیدار کند. دیدارها هم برای حل مشکلات اقتصادی است. چاینا دیلی در تیتیر یک خود از این سفر به عنوان فصلی جدید در روابط چین – برزیل یاد می‌کند. فراموش نکنید که هر دو کشور چین و برزیل از قدرت‌های جدید اقتصادی جهان هستند. طرف چینی گفته، می‌خواهد روابط با اقتصادی را با برزیل تجربه کند. در عکس یک هم خوش‌ویش دو رییس‌جمهور را می‌بینیم. ناگفته نماند خانم روسف نماینده‌ای است از دنیای بازار آزاد برزیل. هم او و هم داسیلوا رییس‌جمهور سابق برزیل از چارچوب‌های دنیای چپ (ایده‌ال‌های چینی‌ها) مدت‌ها پیش فاصله گرفته‌اند و رو به دموکراسی آورده‌اند. در بخش کاور استوری هم گزارشی درباره اوضاع بد و آشفته بازار جهانی غذائونشته شده است.

عرب نیوز ناتو باید آماده بمباران باشد

■ مشخص است که منظور از این تیتیر بمباران لیبی است. ناتو در این کشور مشغول عملیات است اما پیشنهاد بمباران را فرانسه و انگلیس داده‌اند. آنها مدعی‌اند نیروهای آزاد موافق دولت

ذقانی از نرمش نیروهای ناتو سوءاستفاده می‌کنند. تیتیر یک روزنامه عرب نیوز خشن است. در عکس یک هم صحنه متاثرکننده‌ای از اتفاقات اجداییه لیبی را می‌بینیم. کنار خیابان اجساد کشته‌شده‌ها افتاده و مردم و نیروهای دولتی هم مشغول درگیری هستند. وزیر امور خارجه فرانسه هم برای مقابله با این خونسخت‌ها گفته باید شهرهای تحت اختیار دولتی‌ها و هواداران‌شان بمباران شود. خبر بستری شدن مبارک هم در این روزنامه منتشر شده است. البته ناگفته نماند او از بیمارستان به زندان رفته است. مردم مصر در راهپیمایی‌های چندروز گذشته خواهان بازداشت او شده بودند. در گزارش یک عرب‌نیوز هم می‌خوانیم دولت فلسطینی آماده شروع به کار است. ماموران و نماینده‌های سازمان ملل مستقر در منطقه منتها‌خبر می‌دهند متجاوزان اسراییلی در این کار اخلاق به وجود می‌آورند.

فیگارو حذف برنامه سپر مالیاتی

■ ساحل‌عاج به تیتیر دوم روزنامه فیگارو نزول کرده و مدتی است مسایل داخلی فرانسه سبزه تیتیر یک این روزنامه را سترگاست. فیگارو مصاحبه‌ای اختصاصی برای خواننده‌هایش با فرانسه

بارو ترتیب داده است. این سیاستمدار فرانسوی از برنامه‌اش برای حذف سپر مالیاتی حرف زده است. انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک است و کارشناسان با کاندیداهای جناح‌های مختلف از برنامه‌های کاندیداهای مورد نظر یا برنامه‌های اقتصادی خودشان می‌گویند. چندی پیش چپ‌ها اساس وعده‌های‌شان را استناد بهینه از مالیات‌ها اعلام کرده بودند. عکس یک هم تصویری است از منطقه اقتصادی پاریس. درباره ساحل‌عاج هم در تیتیر دوم فیگارو می‌خوانیم اوتارا در ساحل‌عاج با چالش‌های فراوانی از جمله آشتی‌ناپذیری مخالفان روبه‌رو خواهد بود. اوتارا را رییس‌جمهور منتخب مردم ساحل‌عاج در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر این کشور است. اما گباگبو رییس‌جمهور پیشین حاضر به پذیرش نتیجه انتخابات نشد و اوضاع آشفته امروز ساحل‌عاج در نتیجه این خودکامگی شکل گرفت.

اینتر نشنال هرالد تربیون عدم امنیت در بحرین

■ بحرین، لیبی و مهاجرت به اروپا از موضوع‌های مهمی است که روزنامه اینترنشال هرالد تربیون در صفحه یک خود به آن پرداخته است. طبق معمول هم که این روزنامه تیتیر یک مشخصی ندارد. در گزارش یک این روزنامه می‌خوانیم، هیچ جایی در بحرین امن و آرام نیست و به هر جا که پامی گذارید، می‌توانید نشانه‌های شورش و اختلاف را ببینید. حتی بیمارستان‌ها هم از خشونت عاری نیستند. عکس یک در واقع همان مساله مهاجرت به اروپاست. مهاجران بیشتر از کشورهای آفریقایی و آشوب‌زده این چند ماه اخیر هستند. در عکس، صفی از مهاجران تونس را می‌بینیم که راهی مرزهای ایتالیا شده‌اند. خبر هشدار و توصیه ناتو برای بمباران لیبی هم در صفحه یک روزنامه اینترنشال هرالد تربیون دیده می‌شود. روزنامه اینتر نشنال هرالد تربیون نسخه بین‌المللی روزنامه نیویورک تایمز آمریکاست. اخبار بین‌المللی در صفحه یک این روزنامه، بیشتر از صفحه یک روزنامه‌های دیگر دیده می‌شود.